
(単位：件・円)

(単位：件・円)

(単位：件・円)

22.0% 30.7% 97.7% 97.7%
収入率

平成26年度 99.3% 99.1% 13.5% 22.4% 97.8% 97.8%
前　年　度 99.4% 98.9%

765
9,379,250（A-B+C-D）

（118人） （105人） （223人）
(  )内は人数

E
未 収 入 額 408

4,828,100
357

4,551,150

1,858,700
246

1,858,700
(  )内は人数 （0人） （83人） （83人）

D
不 納 欠 損 額 0

0
246

C 還 付 未 済 額 127 830,900 0 0 127 830,900
B 収 入 済 額 38,786 456,823,600 94 1,849,900
A 調 定 額 39,067 460,820,800 697 8,259,750 39,764 469,080,550

38,880 458,673,500

 （4）　後期高齢者医療保険料

区　　　分
現年度分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 料　　　額 件 数 料　　　額 件 数 料　　　額

E
未 収 入 額 2,120

15,541,500
2,230

13,655,260

13.3% 19.3% 93.1%
収入率

平成26年度 97.7% 98.2% 14.0% 16.6% 93.5%
前　年　度 97.2% 98.3%

1,587
9,306,500

(  )内は人数 （0人） （476人） （476人）

4,350
29,196,760（A-B+C-D）

（429人） （349人） （778人）
(  )内は人数

4,570,458
A 調 定 額 85,099 804,822,600 4,438 27,532,218

95.7%
95.5%

D
不 納 欠 損 額 0

0
1,587

C 還 付 未 済 額 140 901,900 0 0 140 901,900

9,306,500

89,537 832,354,818
83,740 794,753,458

27.6% 66.5% 72.8%

 （３）　介護保険料

区　　　分
現年度分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 料　　　額 件 数 料　　　額 件 数 料　　　額

B 収 入 済 額 83,119 790,183,000 621

32.5%

214,458,982
78,412

368,078,321（A-B+C-D）
（2,668人） （3,527人） （6,195人）

(  )内は人数
70.1% 76.5%

E
未 収 入 額 30,055

153,619,339
48,357

収入率
平成26年度 87.1% 89.3% 24.5%
前　年　度 87.4% 89.2% 17.9%

653 1,980,120

D
不 納 欠 損 額 342

1,241,300
16,498

67,457,074
16,840

C 還 付 未 済 額 630 1,874,420 23 105,700

68,698,374
(  )内は人数 （62人） （1,337人） （1,399人）

A 調 定 額 230,213 1,434,626,800 85,823 417,507,249 316,036 1,852,134,049
B 収 入 済 額 200,446 1,281,640,581 20,991 135,696,893 221,437 1,417,337,474

区　　　分
現年課税分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 税　　　額 件 数 税　　　額 件 数 税　　　額

前　年　度 97.9% 98.6% 43.9% 44.6% 92.9% 96.5%

 （２）　国民健康保険税 (単位：件・円)

収入率
平成26年度 97.8% 98.7% 41.2% 49.8% 94.3% 97.3%

16,473
208,215,135（A-B+C-D）

（2,236人） （2,802人） （5,038人）
(  )内は人数

E
未 収 入 額 6,423

106,021,797
10,050

102,193,338

C 還 付 未 済 額 154 1,820,827 8 278,840 162 2,099,667

16,195,889
1,356

17,121,021
(  )内は人数 （30人） （527人） （557人）

D
不 納 欠 損 額 75

925,132
1,281

A 調 定 額 292,939 8,036,449,863 19,250 235,396,199 312,189 8,271,846,062
B 収 入 済 額 286,595 7,931,323,761 7,927 117,285,812 294,522 8,048,609,573

収　　　納　　　係

１　市税等収入実績総括表（平成27年５月31日現在）

 （１）　市税

区　　　分
現年課税分 滞納繰越分 合　　　計

件 数 税　　　額 件 数 税　　　額 件 数 税　　　額
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（1）　市税 (単位：円・人)

（２）　国民健康保険税 (単位：円・人)

（３）介護保険料　 (単位：円・人) （４）後期高齢者医療保険料 (単位：円・人)

介護保険法第200条（時効）該当

法定納期限から２年経過したとき
9,306,500 476 1,858,700 83

787

該当条文 料　　額 人　数 該当条文 料　　額 人　数

高齢者の医療の確保に関する法律
第160条（時効）該当

法定納期限から２年経過したとき

地方税法第18条
（時効）該当

法定納期限から５年を経過したとき

10,853,828 283

合　　計 68,698,374 1,399 10,812,950 329 47,031,596

地方税法第15条の７
第１項第３号該当

その所在及び滞納処分できる財産がともに不明であ
るとき

1,856,300 98 1,856,300 98

地方税法第15条の７
第１項第２号該当

滞納処分をすることによってその生活を著しく窮迫
させるおそれがあるとき

2,896,221 51 2,896,221 51

地方税法第15条の７
第１項第１号該当

滞納処分をすることができる財産がないとき

53,092,025 967 6,060,429 180 47,031,596

税　　額 人　数 税　　額 人　数 税　　額 人　数

787

3,207,093 142 9,018,851 230

該当条文
総　　　　計

地方税法第15条の７第４項該当

執行停止が３年間継続したときに
納税義務が消滅する。
（平成23年度執行停止）

地方税法第15条の７第５項該当

徴収金を徴収することができない
ことが明らかであるときは、納入
義務を直ちに消滅させることがで
きる。
（平成26年度執行停止）

153,071 45

計 4,895,077 185

合　　計 17,121,021 557

給与特徴 87,701 4

小　　計 3,183,306 115

法　　人

計 387,461 22 387,461 22

470,400 8

地方税法第18条
（時効）該当

法定納期限から５年を経
過したとき

市
民
税

個
人

普通徴収 3,095,605 111

固定資産税・都市計画税 1,088,300 17

軽自動車税

0

固定資産税・都市計画税 0 0 0 0

軽自動車税 27,800 6 27,800 6

地方税法第15条の７
第１項第３号該当

その所在及び滞納処分で
きる財産がともに不明で
あるとき

市
民
税

個
人

普通徴収 359,661 16 359,661 16

給与特徴 0 0 0 0

小　　計 359,661 16 359,661 16

法　　人 0 0 0

軽自動車税 20,000 5 20,000 5

計 183,257 16 183,257 16

163,257 11

法　　人 0 0 0 0

固定資産税・都市計画税 0 0 0 0

230

地方税法第15条の７
第１項第２号該当

滞納処分をすることに
よってその生活を著しく
窮迫させるおそれがある
とき

市
民
税

個
人

普通徴収 163,257 11 163,257 11

計 11,655,226 334 2,636,375 104 9,018,851

給与特徴 0 0 0 0

小　　計 163,257 11

3

小　　計 9,706,932 218 2,434,975 75 7,271,957

15

軽自動車税 347,600 96 101,400 27 246,200 69

固定資産税・都市計画税 1,369,194 15 0 0 1,369,194

141

給与特徴 167,606 2 0 0 167,606 2

143
地方税法第15条の７
第１項第１号該当

滞納処分をすることがで
きる財産がないとき

市
民
税

個
人

普通徴収 9,539,326 216 2,434,975 75 7,104,351

法　　人 231,500 5 100,000 2 131,500

３　市税等不納欠損処分状況（平成27年５月31日現在）

該当条文 税　　目
総　　　　計

地方税法第15条の７第４項該当

執行停止が３年間継続したときに
納税義務が消滅する。
（平成23年度執行停止）

地方税法第15条の７第５項該当

徴収金を徴収することができない
ことが明らかであるときは納入義
務を直ちに消滅させることができ
る。
（平成26年度執行停止）

税　　額 人数 税　　額 人数 税　　額 人数
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４　市税等督促状発布状況 (単位：通)

５　市税等催告文書等発布状況 ６　電話催告

７　市税等納付誓約状況 (単位：件・千円)

月
区分

８　市税等差押状況 (単位：期・人・千円)

１　捜索50件・タイヤロック27件

３　不動産公売1件

４　財産調査　18,482件（収納専門員、一般事務嘱託員）

２　インターネット公売回数５回・出品数135点(平成26年11月8日　第7回西多摩地区インターネット公売合同下見会を実施）

232,824

30,655

200,756

00

3

945

75,444

130,796

3,163

合計

人 税　　　額

574

0

0

期別

0

人 税　　　額

27,068

74,040

2,805

月

実施件数　1,347件　　着信率　51 ％

実施内容
週５日（月・火・水・木・金）午前９時～午後４時
嘱託職員で対応
※介護保険料・後期高齢者医療保険料を含む。

6 合　計3227年1121110987

53,095

2,039

6,270

1,592

0

180

6,286

164

0

137,955

税　　　額

4

158

人

翌年度へ継続

51,244

559

3,0063,074

111

85,9853,909 3,953

6 7 3

平成26年度に解除・失効・消滅

期別

117

565

5,849

185

545

6,801

1,148

1,535

101

4,017

期別

2,087

24

2,269

153

4,533

19

27年1 2

319

38

119

241,868合　　　計

動　　　産

債　　　権

電話加入権

不　動　産

8,806

0

8,806

0

0

679

0

679

29

0

29

0

11,578

10,262

49

528

28

499

0

1,267

246

6

163

32

447

平成26年度に公売・換価

期別

1

313,933

人

6 8

12

3,660

16 12

26,8362,129

期別 人 税　　　額 期別 税　　　額

7,03912,996

人

6,414

平成26年度に一部換価・一部解除

6,565

207

514

3,496

0

188,958

3,750

95,502

25,723

0

2

1

16

1

228

498

3,453

7

3,043

00

4,3704,764 5,625

170

17

886 0

9

517

3,165

0

179

0

3,125

471

2,123

25,867

4,242

1,522

7,311

5,229

136

6,665

922

0

11

0

0

105

17

16

0

761

16

4

4

68

2,096

1,824

457

5

420

1,666

3,195

534

173

0

11

0 1,850

121

17

14

566

固 定 資 産 税
都 市 計 画 税

軽 自 動 車 税

国民健康保険税

介 護 保 険 料

後 期 高 齢 者
医 療 保 険 料

合 計

1

409

4

0

0

11

0

399

0

11

0

0

0

9

0

1,540

1,583

15

0

17

0 0

456

1,881

4 5

1,413

差押物件
税　　　額

155 4,773 1,569 6,303

5 6 7 8

6,955

7,752

16,069

4

税目・料目

普通徴収

給与特徴

市
都
民
税

法 人 市 民 税

519

0

種 別 発　送　通　数

1,362
実施件数、着信率

(単位：通)

119 10

財産調査予告通知書

納 付 催 告 書

差 押 事 前 通 知 書

合 計

金　　　額 9,264 7,250

件　　　数

動　　　産

合　　　計

電話加入権

債　　　権

125

3,424

不　動　産 5,431

1,053

10,033

差押物件

4

1,961

前年度以前から継続 平成26年度に差押

513 12 19

2

722

577

44

651

25,854

0

239,344

35,163

300,361

0

11,321

13,558

1,515

93

222

10

30
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９　市税等口座振替状況

※上記個人市都民税収納額には、都税分を含む。

10　コンビニエンスストア収納利用状況

固定資産税

国民健康保険税

※上記個人市都民税収納額には、都税分を含む。

 全　 体 211,639

 納付書 130,02930,176

87,320

61,888
8 期

8 期
12,384

合　　　計

計

 全　 体

 納付書

10,915

7,736（普通徴収）

 全　 体 35,309

 納付書 21,130

 全　 体 47,772

 納付書

 全　 体 1,548

 全　 体 111,935

 納付書

3 介護保険料（普通徴収）

軽 自 動 車 税

個人市都民税

8,953

期4

4 期

1

（普通徴収）

・都市計画税

35,772

66,396

31,564

17,144

 全　 体

 納付書

 全　 体

 納付書

9,767

8,953

 全　 体

 納付書

口座振替率（％）

17.2

口座振替率（％）

8,943

4,286

16,599

7,891

203,943,400

収納額（円）

233,590,600

20.3

42.4

16.2

7,275

10,734

6,079期
9,767

 全　 体

 納付書

 納付書

税　目

区　分 期別件数（件）

（人数×各期数）

4
後期高齢者医療保険料
（普通徴収）

1,548 266

納税義務者（人）

（当初人数）

納税義務者数（人）

口座振替に伴う納付額（円）

19,230,500

口座振替に伴う納付額（円）

納付義務者（人） 口座振替者数（人）

納税義務者（人）

※口座振替は期ごとに増減があるのでこの表では各税第1期の人数を掲載

1
市税（個人市都民税普通徴収、
固定資産税・都市計画税、軽自
動車税）

2 国民健康保険税（普通徴収）

口座振替者数（人）

口座振替者数（人）

 全　 体

 納付書

 全　 体

 納付書

35,309 11,674 33.1

口座振替に伴う収納額（円）

2,110,163,622

口座振替率（％）

133,396,200

口座振替率（％）

10,915 2,985 27.3

1,901 941 49.5

納付義務者（人） 口座振替者数（人）

口座振替に伴う納税額（円）

 全　 体

453,505,300

 納付書

 全　 体

24,088

19,610

57,661

36.4

利用率（％）

コンビニ収納利用状況

34.0

62.2

67.9

21.5

41.8

22.5

31.7

22.3

29,782,500

467,316,500

276,976,899

769,747,799

件数（件）

47,273

 全　 体

 納付書

3,575
 全　 体 28.9

25,454,400
（普通徴収）  納付書 1,310 10,480  納付書 34.1

介 護 保 険 料

収納課
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11　市税等の還付金事務

13　納税意識の高揚と納期内納税の促進

（１）市税等の納期毎に広報紙に納期のお知らせを行った。

（２）市税等の納期毎に市内全域を広報車で巡回し、納期内納税を呼びかけた。

（３）福生市ホームページに市税の納付関係情報を掲載した。

（４）コミュニティビジョン、情報メール等のITメディアを利用して、市税等の納期案内及び納期内納税をPRした。

市税等収納率向上対策
本部会議

12　市税等収納率向上対策本部

名　　称 開　催　日 主　な　議　題

①平成25年度市税等の収納状況について
②平成26年度市税等収納率向上対策指針について

平成26年５月27日

282 400 331 439 474 4,832

92 794

合 計 368 329 325 275 491 359 759

72 38 63 86 99 64他 税 等 へ 充 当 63 48 64 57 48

219 314 232 375 382 4,038

34 556

計 305 281 261 218 443 287 721

32 131 25 30 36 45

後
期
高
齢
者

医
療
保
険
料

普 通 徴 収 17 13 7 13 25 23 142

特 別 徴 収 33 33 36 9 112

2 2 13 8 5 14

89

特 別 徴 収 63 42 65 19 80 47 93 17

7 4 6 8 13 10

51 58 69 65 669

17 3 16 7 21特 別 徴 収 9 12 2 1 79

介
護
保
険
料

普 通 徴 収 15 6 6 2 6 6

8

84 115 71 137 126 1,140

30

国
民
健
康

保
険
税

普 通 徴 収 128 134 86 25 40 78 116

2 1 2 1 2 0

10 185

軽 自 動 車 税 0 0 3 12 7 0

14 10

126

固定資産税・都市計画税 4 4 0 19 5 12 854 6 2 5

42 69

市
都
民
税

10 6 6 13法 人 市 民 税 5 5 12 20 10 19 9 11

10 20 195

特 別 徴 収 22 20 19 92 74 49

19 25 15 15 15 13普 通 徴 収 9 12 25 17

821319 48 53 14

12 27年1 2 3 合　計
税目・料目

(単位：件)

月
4 5 6 7 8 9 10 11

収納課
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